[image: C:\Users\Usuario\Desktop\PB-preto-e-branco-02.png][image: C:\Users\Usuario\Desktop\PB-preto-e-branco-02.png]
[image: ]

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

[bookmark: _GoBack]Eu, (nome do contratado), portador do CPF/ CNPJ MEI nº xxx.xxx.xxx-xx e do RG nº xxxxxxx, emitido pelo(a) xxxxxxxxx, selecionado(a) na EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS FUNCULTURA Nº 001/2023 , declaro para os devidos fins, possuir disponibilidade para participar do processo de análise dos projetos inscritos no EDITAL __________________________________________, sendo a etapa de análise remota compreendida entre xx e xx de (mês) de 2023 e a etapa de socialização no período de xx a xx de (mês) de 2023 , das 8h às 18h, podendo incluir sábados e domingos.
Declaro ainda, estar ciente que a falta de disponibilidade para participar das etapas supramencionadas está sujeita a aplicação das sanções descritas no item 14 do Edital de Credenciamento de Pareceristas Funcultura nº 001/2023, podendo implicar na rescisão do contrato, em conformidade com o Decreto nº 42.191/15, ocasionando o desligamento das atividades e a suspensão da remuneração.

Munícipio, dia de mês de 2023.

Nome e assinatura do selecionado
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Nº do CPF/ CNPJ MEI
Nº do RG

image1.png

image2.png
GOVERNO DL
PER

FUNDARPE Secretaria

&HH\H\H

F U N CU LTU RA \'¥= ;«ésro:wcaﬂcgéwlsnco DE de Cultura

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA

INAM
BUCO

ESTADO DE MUDANCA